

## **Protokół ze spotkania Zespołu Doradczo-Inicjatywnego ds. Edukacji, Oświaty i Wychowania w dniu 5 marca 2015 roku.**

Spotkanie odbyło się w Urzędzie Miasta Katowice przy ul. Młyńskiej 1 w sali 701. W spotkaniu uczestniczyła przedstawicielka organizacji pozarządowej oraz kierownictwo Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Katowice – listę uczestników dołączono do niniejszego protokołu ( zał.).

Spotkanie otworzył Współprzewodniczący Pan Mieczysław Żyrek. Tematem spotkania był plan pracy Zespołu na 2015 r. Jedyną obecną na spotkaniu przedstawicielką strony społecznej – Pani Ewa Łopuszko, reprezentująca Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży KORCZAK - nie przedstawiła propozycji tematów, które powinny stać się przedmiotem prac Zespołu w bieżącym roku, ale zobowiązała się do rozeznania oczekiwań szkół w tym zakresie i do przesłania propozycji do Wydziału Edukacji drogą mailową.

Pani Ewa zwróciła uwagę, że na stronie internetowej Miasta nie umieszczono protokołu z grudniowego spotkania. Jednocześnie, wskazując na znikomą frekwencję podczas posiedzenia, co w Jej opinii jest wynikiem trudności w dostępie do informacji na stronie internetowej, poprosiła o przesyłanie newslettera o terminach spotkań Zespołu na adresy mailowe organizacji pozarządowych. Współprzewodniczący zobowiązał się do spełnienia tej prośby.

W dalszej części, Pani Ewa Łopuszko zapytała o możliwość rozpropagowania za pośrednictwem Wydziału Edukacji, informacji o tegorocznej „Industriadzie”. Również w tym przypadku zapewniono Ją o pełnej gotowości współpracy Urzędu w tym zakresie.

Następnie, Pan Mieczysław Żyrek przeprosił zebranych i ze względu na odbywające się równoległe posiedzenie Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych opuścił obrady.

Pani Ewa Łopuszko zapytała o możliwość uproszczenia procedury wynajmu pomieszczeń w szkołach i placówkach oświatowych. W Jej opinii, dokumentacja konieczna do przedłożenia w celu podpisania umowy jest zbyt obszerna. Zwróciła również uwagę, iż w niektórych szkołach nie jest wymagane dołączenie tak wielu zaświadczeń przez wynajmującego ( NIP, Regon, KRS ). Pani Grażyna Burek odpowiadając na pytanie zapewniła Ją, iż w każdej szkole przed podpisaniem umowy należy złożyć taki sam komplet dokumentów i wynika to wprost z przepisów prawa oraz z procedury opiniowania umów podpisanej przez Naczelnika Wydziału Edukacji. Dlatego, jeżeli jakiś dyrektor zawarł umowę bez akceptacji radcy prawnego i opinii Naczelnika Wydziału Edukacji, to uczynił to bezprawnie. Jedynie umowy na wynajem jednodniowy nie wymagają opinii organu prowadzącego ale także i one są opiniowane przez radcę prawnego. Jednocześnie, Pani Grażyna Burek w sprawie rozwiania wszelkich wątpliwości dotyczących zawierania umów, zachęciła do kontaktu z inspektorem Wydziału Edukacji - Panią Małgorzatą Olchowy.

W ostatniej części ustalono datę kolejnego spotkania na 26 marca na godzinie 15.00.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała: Magdalena Floriańska

LISTA OBECNOŚCI UCZESTNIKÓW SPOTKANIA  
ZESPOŁU INICJATYWNO-DORADZEGO DS. EDUKACJI  
OGIATY I WYCHOWANIA W DNIU 5 MARCA 2015

Ewa Łoposzko

STOWARZYSZENIE NA RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY  
**KORCZAK**  
Katowice 40-870, Al. B. Krzywoustego 7/63  
Regon 278295103

609-875-972  
grzeglop@interia.pl



Mieczysław Zyrek

U. Edukacji

609-682-150  
mieczyslaw.zyrek@katowice.eu

Grażyna Burek

Wydział Edukacji

(032) 705 41 80  
grazyna.burek@katowice.eu